
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197	 Miércoles 17 de agosto de 2011	 Sec. III.   Pág. 92905

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
13944 Orden CUL/2287/2011, de 12 de julio, por la que se modifica la Orden 

CUL/1643/2011, de 20 de mayo, por la que se otorga la garantía del Estado a 
48 obras para su exhibición en el Museo Nacional Colegio San Gregorio 
(Valladolid), en la exposición «Primitivos Portugueses.1450-1550».

A petición de la Subdirección General de Promoción de Bellas Artes.
De acuerdo con la Disposición adicional novena de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del 

Patrimonio Histórico Español y el Real Decreto 1680/1991, de 15 de noviembre, por el 
que se desarrolla dicha Disposición adicional sobre garantía del Estado para obras de 
interés cultural, así como la disposición adicional decimosexta de la Ley de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2011.

De conformidad con la propuesta de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales, dispongo:

Introducir la siguiente modificación en la Orden CUL/1643/2011, de 20 de mayo 
(«Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio), por la que se otorga la garantía del Estado 
a 48 obras para su exhibición en el Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid), 
en la exposición «Primitivos Portugueses.1450-1550»:

Se sustituye el título de la exposición de «Primitivos Portugueses. 1450-1550» por 
«Primitivos. El siglo dorado de la pintura portuguesa.1450-1550».

Madrid, 12 de julio de 2011.–La Ministra de Cultura, P.D. (Orden CUL/2165/2009, 
de 14 de julio), la Subsecretaria de Cultura, Mercedes Elvira del Palacio Tascón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

94
4

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-16T19:34:30+0200




